

Nova consulta 🔍

Consulta Detalhada 📄

Consulta Resumida - Ambiente de Produção

Chave de acesso

31-26/02-01.930.849/0006-31-65-001-000.245.164-163.271.7805

NFC-e

NFC-e

Modelo	Série	Número	Data Emissão
65	1	245164	03/02/2026 07:57:10

Valores

Valor total do serviço	Base de Cálculo ICMS	Valor ICMS
R\$ 144,48	R\$ 19,93	R\$ 3,58

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01930849000631	POSTO CAXUXA MGM LTDA	7016835560569	MG

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	UF
05585378805		

Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador
1 - Operação Interna	1 - Sim	1 - Operação presencial

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	NFC-e R11	1 - Normal	1 - Normal

Natureza da Operação	Tipo da Operação	Digest Value da NFC-e
VENDA	1 - Saída	emFmlhwWLjnqkgAc/bo4Qic8Jjg=

Produtos e Serviços

Número	Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor Unitário	Valor(R\$)
1	OLEO DIESEL B S10	20.4300	L	R\$ 6,14	R\$ 125,44

Número	Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor Unitário	Valor(R\$)
2	ARLA 32 A GRANEL	5.5910	L	R\$ 3,59	R\$ 20,07

Situação atual: AUTORIZADA

Imprimir 

Versão1.2.20

EXA O DOCUMENTO FISCAL DE N° INDICADO NESTE TIPO: :
COMPROVANTE N°:

WWW.CIELO.COM.BR

EXA O DOCUMENTO FISCAL DE N° INDICADO NESTE TIPO: :
COMPROVANTE N°:

EXA O DOCUMENTO FISCAL DE N° INDICADO NESTE TIPO: :
COMPROVANTE N°:

WWW.CIELO.COM.BR

EXA O DOCUMENTO FISCAL DE N° INDICADO NESTE TIPO: :
COMPROVANTE N°:

WWW.CIELO.COM.BR

EXA O DOCUMENTO FISCAL DE N° INDICADO NESTE TIPO: :
COMPROVANTE N°:

WWW.CIELO.COM.BR

EXA O DOCUMENTO FISCAL DE N° INDICADO NESTE TIPO: :
COMPROVANTE N°:

WWW.CIELO.COM.BR

cielo

VISA

CREDITO A VISTA

*****0434

VIA CLIENTE / POS-01089180

CNPJ: 01.930.849/0006-31

POSTO CAXUXA MGM II

UBERABA MG

DOC=562959

03/02/26

07:56

R\$ 144,48

cielo

POSTO CAXUXA MGM LTDA

CNPJ: 01.930.849/0006-31

End: RODOVIA BR 050, 151 Bairro: ZONA

RURAL Uberaba-MG

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da

Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

Nao permite aproveitamento de

credito de ICMS

Codigo Descricao Codigo ANP

Qtd UN VI Unit VI Total

SEM GTIN OLEO DIESEL B S10 8

20101034

0600609 20,43 L X 6,14 = 125,44

SEM GTIN ARLA 32 A GRANEL 7

40101006

20899900 5,59 L X 3,59 = 20,07

VALOR TOTAL (R\$) 145,51

DESCONTO (R\$) 1,03

VALOR PAGAR (R\$) 144,48

FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO (R\$)

Cartao de Credito 144,48

Total Tributos (12741/12) 37,22

nBico:49 nBomba:13 nTanque:4 vEncIni:5

nBico:46

nBomba:13 nTanque:10 vEncIni:1011245,6

99 vEncFin:1011251,200 MDS 1068600AC0

9930C0872F05359663B02 ICMS monofasico

sobre combustiveis cobrado anteriormen

te conforme Convenio ICMS 1992022 OLEO

DIESEL B S10 Valor do ICMS por litro

R\$1,17 20,43L x R\$1,17 R\$23,9031Val. A

prox. Tributos R\$ 13,47 Federal, 23,75

Estadual, 0,00 Municipal. Fonte IBPT

nBico49 nBomba13 nTanque96 vEncIni5981

96,050 vEncFin598216,480 nBico46 nBom

13 nTanque98 vEncIni1011245,609 vEncF

in1011251,200 Operador THAIS odometro

0,00 A Informacao, publicada no Diario

Oficial da Uniao de quinta feira 31,

com aprovacao do Conselho Nacional de

Politica Fazendaria Confaz, determina

que o ICMS sobre o diesel e o biodiesel

, atualmente em R\$ 1,12 por litro, su

birar para R\$ 1,17 por litro. Para a ga

solina e o etanol anidro, o valor pass

ara de R\$ 1,47 por litro para R\$ 1,57

por litro.

NFC-e Nr: 245164 Serie: 1

Emissao: 03/02/2026 07:57:10

Consulta pela Chave de Acesso em

https://portalsped.fazenda.mg.gov.br/p

ortalnfce

CHAVE DE ACESSO

3126 0201 9308 4900 0631 6500

1000 2451 6416 3271 7805

CONSUMIDOR

CPF:05585378805

Protocolo e Data de Autorizacao

131269179696855 - 03/02/2026 07:57:15

Consulta via leitor de QR Code

cielo

Documento emitido por Linx Fiscal Flow

www.linx.com.br/fiscal-flow

SeqTurno: 2952 Turno: 2